[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Первого заместителя Премьер – Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года № 1431 "Об утверждении Положения о Комитете казначейства Министерства финансов Республики Казахстан"
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 мая 2024 года № 323
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года № 1431 "Об утверждении Положения о Комитете казначейства Министерства финансов Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

      в Положении о Комитете казначейства Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Комитета: 010000, город Астана, проспект Жеңіс, 11.";

      в пункте 13:

      подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) обеспечение распределения поступлений между республиканским, местными бюджетами, Национальным фондом Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным фондом, бюджетами государств-членов Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС);";

      в пункте 15:

      подпункт 9) изложить в следующей редакции:

      "9) ведение в ИИСК нормативов распределения поступлений между уровнями бюджетов, Национальным фондом Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств-членов ЕАЭС;";

      подпункт 12) изложить в следующей редакции:

      "12) распределение поступлений между республиканским, местными бюджетами, Национальным фондом Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств-членов ЕАЭС с последующим зачислением на соответствующие контрольные счета наличности;";

      подпункт 53) изложить в следующей редакции:

      "53) текущий контроль соответствия действующему бюджетному законодательству финансовых документов, представляемых государственными учреждениями;";

      в Перечне республиканских государственных учреждений – территориальных органов Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан:

      дополнить пунктом 43-1 следующего содержания:

      "43-1. Управление казначейства по городу Алатау Департамента казначейства по Алматинской области Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.";

      дополнить пунктами 62-1 и 62-2 следующего содержания:

      "62-1. Управление казначейства по району Үлкен Нарын Департамента казначейства по Восточно-Казахстанской области Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.

      62-2. Управление казначейства по району Марқакөл Департамента казначейства по Восточно-Казахстанской области Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.";

      дополнить пунктом 201-1 следующего содержания:

      "201-1. Управление казначейства по району Мақаншы Департамента казначейства по области Абай Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.";

      пункт 208 исключить;

      пункт 209 изложить в следующей редакции:

      "209. Департамент казначейства по городу Астане Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.".

      2. Комитету казначейства Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Министр финансов

Республики Казахстан

М. Такиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14